

Cédula de regulaciones

Contraloría Municipal

Dirección de Mejora Regulatoria y Normatividad

CR-CM-005-2025

## 1. Nombre de la regulación

Manual de Organización de la Contraloría Municipal

### 2. URL de la regulación

https://sanmartintexmelucan.mx/transparencia/121f2bc9/5d6d42c8.pdf

3. Fecha de expedición	4. Vigencia	5.Fecha de actualización	6. Tipo de ordenamiento jurídico

2025-02-19

Hasta el momento en que sufre una reforma, derogación o abrogación 2025-02-03

Manual

### 7. Autoridad o autoridades que la emiten

### 8. Autoridad o autoridades que la aplican

Contraloría Municipal

Contraloría Municipal

### 9. Dependencia o entidad responsable

### 10. Tipo de órgano

Contraloría Municipal

Dependencia Centralizada

## 11. Índice de la regulación

- . I. Introducción
- II. Marco Jurídico Administrativo
- III. Misión, Visión y Políticas de Calidad
- IV. Estructura Orgánica
- V. Descripción de la Contraloría Municipal
- VI. Descripción de la Dirección de Mejora Regulatoría y Normatividad
- VII. Descripción de la Subcontraloría de Auditoría, Evaluación y Control
- VIII. Descripción de la Subcontraloría de Procedimientos, Sanciones y Padrones
- IX. Descripción de la Subcontraloría de Investigación y Contraloría Social

### 12. Objeto de la regulación

13. Materia regulada

El presente Manual de Organización, describirá de forma ordenada, detallada y secuencial, la estructura organizacional y las atribuciones de los servidores públicos adscritos a la Contraloría Municipal, como herramienta de consulta para el buen desempeño de actividades, permitiendo fortalecer las funciones y acciones en el actuar del sevicio público.

Servicio público

14.Sectores que regula

15. Sujetos regulados

16.Trámites y servicios relacionados con la regulación

Administración Publica

Servidores Públicos

CTS-CM-001-2025, CTS-CM-002-2025, CTS-CM-003-2025

## URL Tramite o servicio

https://sanmartintexmelucan.gob.mx/modulos/tramites\_servicio/index.php

17. Se realiza algún tipo de inspección, supervisión o verificación

18. Fundamento jurídico para realizar la inspección, supervisión o verificación

N/A No aplica

19. Ámbito de aplicación

20. Otras regulaciones vinculadas o derivadas de esta regulación

Municipal

CTS-CM-001-2025, CTS-CM-002-2025, CTS-CM-003-2025

# 21. Información adicional sobre la regulación

Ninguna

### Nombre, cargo de validación del Enlace de Mejora Regulatoria

César Garay Hernández, Director de Mejora Regulatoria y Normatividad